

# ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 12.9.2024



## Marzipantorte

### Allgemeine Produktangaben

Datum: 12.9.2024 Art.-Nr.: 4006

Bezeichnung: Marzipantorte

Verkehrsbezeichnung:

### Zutaten

Marzipanrohmasse (**Mandeln**, Zucker, Wasser, Invertzuckersirup), **Butter**, Zucker, Rapsöl, Trinkwasser, Vollei (**Hühnervollei**, Säuerungsmittel (Citronensäure)), Aprikosen Konfitüre, fein passiert (Aprikosenpüree, Zucker, Glukosesirup, Säuerungsmittel (Citronensäure), Geliermittel (Pektine)), **Weizenmehl**, Stärke, Puderzucker, **Cornflakes**, Mischung (Zucker, modifizierte Stärke (Acetyliertes Distärkephosphat), **Süßmolkenpulver**, pflanzliches Fett aus Palm, Palmkern, Verdickungsmittel (Natriumäginat, Tetranatriumdiphosphat), **Laktose**, **Hühnereieiweißpulver**, Färbendes Lebensmittel (Karottenkonzentrat), Glukosesirup, natürliches Aroma, Emulgator (Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Speisesalz), Erdbeerpüree, **Kakaobutter**, **Vollmilchpulver**, Vollmilchschokoladenkuvertüre Cargill **Kakaomasse**, **Vollmilchpulver**, Zucker, **Kakaobutter**, Emulgator (Lecithine)), Backpulver (Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonat), Trennmittel (Calciumcarbonat), Stärke), Speisesalz, Emulgator (**Lecithine aus Soja**), Vanilleextrakt

### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie :	1814 kJ / 431 kcal	0 kJ / 0 kcal
Fett :	27 g	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren :	2,7 g	0,0 g
Kohlenhydrate :	38 g	0,0 g
davon Zucker :	29 g	0,0 g
Eiweiß :	6,1 g	0,0 g
Salz :	0,36 g	0,00 g